
 
 

Akademia Pomorska w Słupsku 
 

 
  www.apsl.edu.pl 

 

I Słupski Festiwal Historyczny 
Są hen w głębinach drzemiące siły w tym narodzie! 

Stanisław Wyspiański 

24 kwietnia 2015 (piątek) 

Akademia Pomorska, Arciszewskiego 22 

Opisy imprez 

 Kosmetyka antyczna – w ramach prezentacji zaprezentowane zostaną, m.in.: greckie lustro 

brązowe, brązowy grzebień, szpile do włosów ze zbiorów doktora Wojciech Bejdy. Powąchać można rzadkich 
żywic i kadzideł  używanych przez Greków i Rzymian. Usłyszeć można o  technikach makijażu i wytwarzania 
olejków zapachowych. 

 Moda i ideał piękna kobiecego w czasie I Wojny Światowej – Jakie stroje preferowały 

kobiety w Paryżu tuż przed Pierwszą Wojną Światową? Jak zmieniły się ich preferencje po tej wojnie? O 
przemianach w modzie i estetyce traktować będzie prezentacja multimedialna Pani Gabrieli Więckowskiej i 
wystawa w jednej z gablotek. 
 

 Medycyna Starożytna. Pierwsi uzdrowiciele oraz łacińskie nazewnictwo 
medyczne. Początkiem zadaniem medycyny było powstrzymywanie się od szkodliwych pokarmów, które 

powodowały choroby. Na początku medycyna obracała się w sferze magii. Tym, kto uzdrawiał był kapłan lub 
szaman. Wykład poprowadzi Jerzy Brodowski. 
 

 Słowiańska przeszłość Pomorza, spotkanie z reżyserem filmów dokumentalnych – 

podczas spotkania z panem Lechem Fabiańczykiem, reżyserem filmów dokumentalnych, byłym 
pracownikiem TV Szczecin,  uczestnicy mogą zadawać pytania o warsztat filmowca w kontekście 
prezentacji jednego z jego filmów historycznych. 

 

 Bursztyn. Bałtycki skarb, prezentacja kolekcji – Pani Grażyna Grochala zaprezentuje 

zaskakująco różnorodną kolekcję bursztynu. Opowie ona również o szerokim jego zastosowaniu 
wynikającym ze specyficznych właściwości fizyko-chemicznych. 

 

 Dzieje oręża w rekonstrukcjach – zwiedzający będą mogli zapoznać się z wykonanymi przez pana 

Kamila Domagałę rekonstrukcjami zbroi husarskiej, kolczugi, a także żaglowców z czasów ich największej 
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świetności oraz z modelami okrętów parowych walczących na morzach i 
oceanach w czasie I Wojny Światowej. 

 Józef Piłsudski w kształtowaniu się granic i ustroju państwa – wykład pana Kamila Bierki i 

prezentacja przedmiotów z czasów współczesnych Marszałkowi. Dyktator, czy bohater? 

  Broń i metody walki w średniowieczu i epoce nowożytnej – Marcin Szreder oraz Jerzy 

Brodowski omówią na podstawie rekonstrukcji metody walki popularnymi w okresie średniowiecza i epoki 
nowożytnej rodzajami broni. 

 Droga na Harvard – doktor Robert Kuśnierz zaprezentuje na podstawie własnych doświadczeń, w jaki 

sposób można dostać się do tej najlepszej uczelni na świecie oraz jak się na niej studiuje. 

 Stroje damskie i męskie od antyku do XX wieku  - doktorantka Aneta A. Duda pokieruje 

pokazem mody nowożytnej. Niepowtarzalna lekcja historii, która ukazuje gusta naszych przodków.  

 Pomniki żołnierskie w okresie XIX i XX wieku na Pomorzu Środkowym. 
Bohaterowie Narodów. – Pan Warcisław Machura uzbrojony w aparat fotograficzny i stare mapy, 

tropi stare pomniki, cmentarze, tablice pamiątkowe i epitafia, upamiętniające żołnierzy dawnych wojen.  

 OD FONOGRAFU DO MP3 – historia urządzeń do rejestracji i odtwarzania 
dźwięku.  - Dziś życie bez muzyki docierającej do nas zewsząd wydaje się być niemożliwe. Pliki 

muzyczne, płyty kompaktowe, radio, internet. Jeśli jednak spojrzeć z perspektywy historycznej, okaże się, 
że fonografia jest dość młodym wynalazkiem. Jak doszło do tego, że w przeciągu około 100 lat muzyka 
stała się tak wszechobecna? Nie da się tego wyjaśnić bez przyjrzenia się historii fonografii oraz historii 
narodzin branży muzycznej, o czym opowie Bogusław Matuszkiewicz. 

  Fotografia Chłopów Pomorskich - Zapraszamy do obejrzenia     wystawy "Fotografia chłopów 

pomorskich". Wystawa stanowi uzupełnienie albumu pod tym samym tytułem. Projekt jest efektem 
dwuletniego procesu gromadzenia fotografii pochodzących, m.in. z prywatnych kolekcji rodzin  
pomorskich.   

 „Początek i Koniec” – Prace rysunkowe i malarskie pani Anny Dąbrowskiej, związane z tematyką II 

wojny światowej, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki Powstania Warszawskiego, życia w gettach i 
obozach koncentracyjnych (Auschwitz-Birkenau).  

 "Słupsk Wczoraj i Dziś." - Zdjęcia nie tylko dokumentują zniszczenia, ale także niezwykły powrót do 

życia powojennego Słupska oraz energię jego nowych mieszkańców odbudowujących miasto. Przyglądając 
się tego rodzaju fotografii zawsze jednak warto zadać sobie pytanie, dlaczego fotograf zrobił to zdjęcie, czy 
chciał uwiecznić jakąś zmianę, czy może uchwycić coś, jego zdaniem, wyjątkowego?  

 Pomorze w czasach chąśników. - O Pomorzu w XI i XII przez pryzmat słowiańskiego piractwa 

bałtyckiego i walki z ekspansywną polityką sąsiadów. Główne ośrodki plemienne, rozkwit słowiańskich 
rządów na Bałtyku, wyprawy łupieskie Pomorzan. Sfera militarna i religijna oraz zapomniane bitwy 
wczesnego średniowiecza na Słowiańszczyźnie Północno-Zachodniej. Wykład poprowadzi  Rafał Foltyn. 
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 Geopolityczne wyzwania dla Polski  z perspektywy 
doświadczeń historycznych. Celem tej kawiarenki politologicznej jest dyskusja o obecnej sytuacji 

międzynarodowej Polski, zwłaszcza w kontekście jej bezpieczeństwa. Równocześnie ma być ona próbą 
spojrzenia na doświadczenia geopolitycznych wyzwań dla Polski w przeszłości, podejmowanych wówczas 
działań i ich konsekwencji. Kluczowe dla dyskusji pytanie brzmi, na ile obecna sytuacja geopolityczna 
znajduje analogię w przeszłości i na ile doświadczenia przeszłości mogą stanowić wytyczne dla 
współczesnej polityki. Dyskusję poprowadzi doktor Paweł Nieczuja-Ostrowski. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


